
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 55 DEL 13/06/2018

C O P I ACOMUNE DI MONGHIDORO

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOIANO-MONGHIDORO 
PER L'UTILIZZO DELLA MENSA SCOLASTATICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
"APRI ... AMO LA SCUOLA!" - MODULI FORMATIVI "SCUOLA APERTA: DAL TESTO 
ALLA SCENA" E "SCUOLA APERTA: MATEMATICA E SCIENZE IN AZIONE"

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì TREDICI del mese di GIUGNO alle ore 15:00 nella Casa 
Comunale;

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento degli Enti Locali, 
vennero oggi convocati a seduta tutti i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti: 

Presente AssenteCognome e Nome carica

XSINDACO1) PANZACCHI BARBARA

XASSESSORE2) MAESTRAMI GIOVANNI

XASSESSORE3) PINTO DAVID

XASSESSORE4) LOLLI CRISTINA

XASSESSORE5) NANNI MARIO

Partecipa il Segretario Comunale dott. MARCO CARAPEZZI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Avv. BARBARA PANZACCHI,  assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 55 DEL 13/06/2018 
 

 

OGGETTO: 
CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOIANO-MONGHIDORO PER L'UTILIZZO 
DELLA MENSA SCOLASTATICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO "APRI ... AMO LA SCUOLA!" - 
MODULI FORMATIVI "SCUOLA APERTA: DAL TESTO ALLA SCENA" E "SCUOLA APERTA: 
MATEMATICA E SCIENZE IN AZIONE" 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  
� che il MIUR con nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 ha emesso un avviso pubblico per 

l’adesione da parte degli Istituti Comprensivi a progetti aventi l’obiettivo della riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa attraverso interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità ed in particolare a  “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

� che l’Istituto Comprensivo di Loiano-Monghidoro aderisce al Progetto “Apri … Amo la 
scuola!” che prevede  la realizzazione dei moduli formativi “Scuola aperta: dal testo alla 
scena”e “Scuola aperta: matematica e scienze in azione”; 

 
CONSIDERATO: 
� che per poter portare a termine i progetti di cui sopra l’Istituto Comprensivo di Loiano-

Monghidoro ha richiesto al Comune di Monghidoro la possibilità di fruire del servizio mensa 
presso la Scuola Primaria; 

� che il servizio mensa è richiesto per i seguenti progetti: 
- “Scuola aperta: dal testo alla scena” - periodo 18-22 giugno per presunti n. 20 alunni, 
- “Scuola aperta: matematica e scienze in azione” - periodo 25-29 giugno per presunti n. 26 
alunni; 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ritiene meritevoli le iniziative a favore dei 
ragazzi impegnandoli in attività nel periodo estivo al fine di ridurre la dispersione scolastica e 
formativa sostenendo l’Istituto Comprensivo di Loiano-Monghidoro nei progetti a cui aderisce 
mettendo a disposizione la mensa scolastica presso la scuola primaria; 
 
RITENUTO quindi di approvare l’allegato accordo tra il Comune di Monghidoro e l’Istituto 
Comprensivo di Loiano-Monghidoro per la fruizione del servizio mensa presso la Scuola Primaria; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/8/2000 n° 267, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, dai Responsabili dell’Area facente capo ai servizi interessati e 
allegati al presente atto ai sensi di legge; 
 
CON VOTI  unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 
D E L I B E R A 

 
1. SOSTENERE i progetti di inclusione sociale e lotta al disagio attraverso l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche; 
 
2. ACCOGLIERE la richiesta l’Istituto Comprensivo di Loiano-Monghidoro riguardante 

l’utilizzo del servizio della mensa presso la scuola primaria al fine di aderire al Progetto “Apri 
… Amo la scuola!” che prevede  la realizzazione dei moduli formativi “Scuola aperta: dal testo 
alla scena”e “Scuola aperta: matematica e scienze in azione”. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 55 DEL 13/06/2018 
 

 

3. APPROVARE il testo dell’accordo tra il Comune di Monghidoro e l’Istituto Comprensivo di 
Loiano-Monghidoro per la fruizione del servizio mensa presso la scuola primaria, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

 
4. DARE ATTO che il suddetto accordo ha validità limitata all’attività legata ai progetti per i 

periodi 18-22 giugno 2018 e 25-29 giugno 2018. 
 
5. DEMANDARE alla Responsabile della I^ Area – Amministrativa e Servizi alla Persona 

l’organizzazione dei servizi ed ogni atto successivo e conseguente. 
 
6. DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile con separata, 

successiva ed unanime votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000  n. 267. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Avv. Barbara Panzacchi F.to dott. Marco Carapezzi

Attestazione di pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
15/06/2018 al 30/06/2018 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267.

Monghidoro, addì _________________

Il Responsabile Di Area

F.to Dott.ssa Cristina Teglia

Attestazione di esecutività

F.to dott. Marco Carapezzi

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Monghidoro_________________

X

Dott.ssa Cristina Teglia

Il Responsabile Di Area

Monghidoro, addì 15/06/2018

La presente deliberazione è copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Dichiarazione di conformità



Oggetto: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOIANO-MONGHIDORO 
PER L'UTILIZZO DELLA MENSA SCOLASTATICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO "APRI 
... AMO LA SCUOLA!" - MODULI FORMATIVI "SCUOLA APERTA: DAL TESTO ALLA 
SCENA" E "SCUOLA APERTA: MATEMATICA E SCIENZE IN AZIONE"

Parere espresso sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale numero 62 del 12/06/2018

Deliberazione numero 55 del 13/06/2018

Area Funzionale facente capo al Servizio interessato

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

favorevole non favorevole

Il  Responsabile di Area: 

Dott.ssa F.to TEGLIA CRISTINA

Data, 12/06/2018

ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

non favorevolefavorevole

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to CERVELLATI FRANCESCA

Data, 12/06/2018



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 55 DEL 13/06/2018 

 

OGGETTO: 
CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOIANO-MO NGHIDORO PER 
L'UTILIZZO DELLA MENSA SCOLASTATICA NELL'AMBITO DEL  PROGETTO "APRI ... 
AMO LA SCUOLA!" - MODULI FORMATIVI "SCUOLA APERTA: DAL TESTO ALLA 
SCENA" E "SCUOLA APERTA: MATEMATICA E SCIENZE IN AZ IONE" 
 
 

 
COMUNE DI MONGHIDORO 

 
 

ACCORDO TRA IL COMUNE DI MONGHIDORO 
E 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOIANO - MONGHIDORO 
 

 
L’anno 2018  addì…… del mese di giugno presso la residenza Municipale del Comune di 
Monghidoro, Via G. Matteotti 1, nell’Ufficio di Segreteria, con il presente accordo 
 

TRA 
 
Cristina Teglia domiciliata per la sua carica di Responsabile della I^ Area - Amministrativa e 
Servizi alla Persona del Comune di Monghidoro, presso il Comune di Monghidoro Via Matteotti 
n. 1, CF 00562720375;  
  

E 
 
Carmelo Adagio  Dirigente Scolastico quale rappresentante dell’Istituto Comprensivo Loiano-
Monghidoro – Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – Monghidoro  - C.F: 91378920374 
 

SI CONCORDA QUANTO SEGUE 
 
Il pranzo sarà fornito ai ragazzi che partecipano ai seguenti progetti: 
- “Scuola aperta: dal testo alla scena” - per presunti n. 20 alunni, 
- “Scuola aperta: matematica e scienze in azione” - per presunti n. 26 alunni 
 
I ragazzi utilizzeranno il servizio mensa presso la Scuola Primaria nei periodi 18-22 giugno 2018 
e 25-29 giugno 2018 dalle ore 12.30 alle ore 13.00 e entro le ore 09.00 sarà cura del personale 
dell’Istituto Comprensivo comunicare alla cucina, di volta in volta, il numero dei pasti da 
preparare. 
 
Il servizio sarà comprensivo di un primo piatto, un secondo piatto, un dolce (in alternativa frutta), 
pane e acqua per ciascun fruitore. 
Il prezzo di ciascun pasto fornito dal Comune di Monghidoro ai ragazzi che partecipano ai 
progetti suddetti viene concordato in € 6,73 (sei/settantatre) + IVA 4%. 
 
Il Comune di Monghidoro emetterà regolare fattura che dovrà essere pagata entro 30 giorni dalla 
data di emissione. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 55 DEL 13/06/2018 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
1^ Area – Amministrativa e Servizi alla Persona               I.C. Loiano- Monghidoro 
           La Responsabile – Cristina Teglia                         Il Dirigente Scolastico – Carmelo Adagio 


